
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea Produse uii-.nture pe perioada ianuarie-iunie 202i
(se indicd obiectul achizi{iei)

prin procedura de achizi{ie Cererea ofertelor de piefuri
(tipul procedurii de achizifie)

1. Denumirea autoritifii contractante: Primiria s.Elizaveta mun.B5lfi

2. IDNO: 1007601003150

3. Adresa: mun.Bilfi s.Elizavetaostr.$tefan cel M:ar e 22

4. Numirul de telefon/fax: 023168381

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritifii contractante: primaria_eluaveta@mail.ru

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentafia de
atribuire: documenta(ia de atribuire este unexatd in cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoritifii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea
ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi{ie sau cI achizifia implici o
altl formi de achizi{ie comunl): nu se aplicl

8. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesiti{ileo si
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor

'servicii/lucriri:

unrtatea
oe.

fi;1ii{sfi}S1
':CAIi'titAt A:'

;+#p:ffi
:itrd:#I-ii

rllrl:ii;lllfi llii+r;i:;:l#

ii.gei=te.ftffi
.SotieitAtSi.

VaLoarea.esllnr"* 
I

' (se Ya rnulca *'l

pentru".{Ccare lot.i
lll Dartgt .. ,,,]

[atd. $ji,E
elint6iitliii.i

L,otu I 7,Diverse,, p ro d u se d I i m9 nta re

1 1.s800000-6

Paste fainoase,5 kg

kg :1.0{,,
:

, GOST 815-92:. . ,

. 
Giiu dur,grupaA,ctasa ,

, ,,,, ,, 1 calitate '

su perioara(amtalat=a 1,

kg)tivfarefn fiecare zi,
.r,',.,' dg[spi : ::;'i:: ;

2

15800000-6 Ceaiinegru'calitate
superioard de ceylon,
hrunze Intregl

kg 10

, QQST:193a-90, ,r:
cliuperioarS,',imbilit

.,;iCtret 100 gi.in
:fiecare zi de Luni '

3
15800000-6

l

Sare iodatd
kg 50

GOST 13830-97,.
calit.super., ln pachete
de polietilena a cite 1
kgin,fieiare zi de luni

4

15800000.6 Drojdie, ambblatd in
, pachete cite 50 gr

kg 2.

Proaspit5rambalat,,,
cit!:50gr,GOSf171l

Livrare 1 ori in
sipt5mini. Luni.

15800000-6 Paste.fainoase

spaghete 
' ke 50

GOST.202200, GOST.

875-92, gripa !, clasa

l.in fiecare zi de Luni.

o

1s800000 6 Frunzi de dafin,.
:ambalati in pachete
de 0,08 .2.0 gr;:cf s , :,

pac 2O,
GOS-T 17594-81amb.
lnpachete Ooa -zo gr.
r ': ,,,C/S:, ,',:,'



15800000-6 Orez de calitatea I kg 100
Ambalat in pachete I
kg GOST 26791-89.ln

fiecare zi de Luni.,

8

1s800000-6 Crupe de arnautca

kg 30

Ambalat'cite 1

kg,ialitate su perioari
GOST 276-60;PTMD67-

38869887-00s
SM202:2000 Livrare 1

ori in siotimini Luni

o

1s800000-6
Crupe de arpacag

kg 10

In ambalaj cite 1

kg,curat firi paie
PTMD67-38869887-
004:2005 Livrare 1 ori
in sdptdmini Luni

10

15800000-6 Crupe de porumb
kg s0

GOST 26972-85

ambalat 1 kg,crupe
sperte mediu(nu
fiinS).Livrare 1 oriin
siptim?ni Luni

11

15800000-6
Mazare uscate $lefuita

t€ 50

Boabe intregi slefuite
in ambalaj cite 1 kg
PTMD67-38869887-
003 Livrare 1 ori in
sSDt5m?nd Luni.

12

15800000-6 Stafide

kg ?n

Ambulate ti etichetate
in conformitatee cu

leislalia in vigoare,cu
respectarea limitei
admisibile de pesticide
gi nitrati aprobate de,.

legislatia
nationalS,ambulate a

c6te 200gr.Luni

13

15800000-6 Cacao

kg 3

Cacao pudrdrcu
confinut reudus de
grisime,calitate
superioard ambalat
industrial gi etichetat
?n conformitate Luni

t4
1s800000-6 Crupe de grig

kg 40
ln ambalaj cite 1 kg

GOST7022-97 Livrare
in fiecare zi de Luni.

15

1s800000-6 \

Hrisci bob intreg
kg 50

Ambalat industrialgi
etichetatd in
conformitate cu

legislalia in vigoare .

Paket 1 kg,calitate
superioarl.Livrare I ori
in siotimini Luni.

16

15800000-6 Faind de griu

kg 50

Calitate
superioarS,ambalat in
saci de 5 kg SM 202-

2000
Livrare 1 ori in
siptimini Luni.

t7

15800000-6 Fulgi de ovis (7
componente )

kg 40

Ambalat industrial gi

etichetati in
conformitate cu
legislalia in vigoare a

c6te 500gr.,calitate
superioarS fdrd



impurititi, Livrarea in
zilele de Luni

18

15800000-6 zanar

kg 200

Zahir din sfeclS, alb,
categorii t, ambalat in

saci de 50 kgi GOST

21-94 Livrare l ori in ,

sdptdmind Luni

19

1s800000-5 Crupe de Bulgur

kg 50

Ambalat in pachet de
I kg Acte ce denota

calitatea
produsului.I,ivrare 1

ori in strnttrmintr Luni

zv 1s800000-6
Seminle de floarea

soarelui
Kg 2

Calitate
superioarSrsdndtos,usc
at,fari impurititi.Sd
nu fie atacat de
vitimdtori sau

mucetai.Ambalate
industrial 9i etichetat
in conformitate cu

legisla!ia in vigoare in
pachete a c6te 200 gr.
Livrare I ori in
sInt5min5 Luni

15800000-5 Seminle de susan kg z

Calitate
superioarS,sdnEtos,usc
at,fari impuritili.Si
nu fie atacat de
vitimStori sau

mucegai.Ambalate
industrial 9i etichetat
in conformitate cu
legislatia Tn vigoare in
pachete a c6te 200 gr.
Livrare 1 ori in
sdntimini Luni

23 15800000-6 Miez de nucd
\

kg 2

Calitate :

superioarS,sdndtos,usc
at,fari impurititi,de
culoare auriu
deschis.Sd nu fie
atacat de vdt5mdtori
sau mucegai.Ambalate
industrial gi etichetat
in conformitate cu

legislalia in vigoare in
pacheteacdtelkg.
Livrare I ori in
strpttrmin5 Luni

24 1s800000-6 Prune uscate kg 100

Ambalate si etichetate
in conformitate cu
legislatia in vigoare,cu
respetarea limitei
admisibile de
pesticide gi nitra{i :

aprobate de legisla,tia
nafionaltr,ambulate
cate2,5-5 kg. Livrare
1 ori in siptimini
Luni

Lotul 2 Pegte 10500,00

1 15800000-6
Pegte congelat Hec

kg 300
Trunchi,fara
cap,miscat,fSri

a
J



paraziti 9i
mSruntaie,calitate
superiarS.Livrare 1 ori
in stptdmTnd Luni.

Lotul 3Produse de origine qnimq|cdrne 57627,50

t 15800000-6

Pui,,Broiler"congelat

kg 2s0

PT-MD 67-00400053-
033:2005,nu mai putin
de 1,5

kg\buc.Congelata. Livra

re 1 ori pe sdpt5mini
Luni

z 15800000-6

Carne de viti
congelata f/5 os kg 1.50

GOST 779-55 fara
osrcalit.superioararcon
gelat, ambalat cite 5

kglivrare 1 ori pe

siptimind Luni

3 15800000-6

File de pui congelat

kg 2s0

PT-MD 67-004000053-
033 :2005,ca l.super,far
a os cong. Livrare 1 ori
pe sdptdmini Luni

4 1s800000-6

Pulpe de gaini
congelati fari os

kg 150

PT-MD 57-0040000s3-
033:2006,cal.super,far
a os,congelat. Livrare 1

ori pe sdptdmind Luni

5 15800000-6

Fileu de curcan ,f /6os
, congelat, amb. 1.

kg 1s0

Carne de
cu rcan,fileu,degresat,c
ongelat,ambalat a cite
1 kg.De culoare roz

uniform,cu miros
characteristic cirnii
proaspete.Livrare 1 ori
sSotdm?ni Luni

Lotul 4Produse lactate 87659,00

I 1s800000-6 Unt firinesc, nesirat kg zJv

GOST 37-91

cu grasimi animaliere
72.5% 200 gr (firi
adaos de grisimi

vegetale)Livrare 2 ori
pe sdptimin5 Luni-

Miercuri

az
15800000-6

Cagcaval

kg 150

GOST 26809-85,45-
50%, cheag tare, fird
adaos de grisimi
vegetaleAmbalaj I - 4
kgn in parafintr, fdrtr
adaos de grasimi
vegetale. Se livreaztr
cu transport
specializat pentru
produsele lactate,
care necesitd regim
termic special.Livrare
2 ori pe siptiminl
Luni-Miercuri

J
15800000-6

Lapte de vaci
pasterizat

3000

Ambalat cdte 1
L,pachet polieteleni,
GOST 25809-86

2.5%livrare2
orusaptamrna-Lunr tl
Miercuri



4 1s800000-6

laurt
pahar 3000

Ambalat in pdhar cite
100 gr, grdsime L,2o/o,

GOST 26809-86 Livrare
2 ori pe siptimini
[uni-Miercuri

5
15800000-6

Smintini (15%)

I 100

Ambalat cate 0,5

l,pachet de
polietelenS,HG 520 din
22.05.201,HG 221 din
15.03.2009GOST

25809-86Livrare 2 ori
pe siptimini Luni-
Miercuri

6
15800000-6

Brinzi de vaci( 5%)

kg 200

Ambalat 0,5 kg,fara
gust $r mrros

striin,fSri grisimi
vegetale; PT MD 57-

00400053-058 Livrare
2 ori pe siptimini
Luni-Miercuri.

Lottrl 5 Oud 7660,80

t 15800000-6

Oua albe
m6$cate,marcate

Buc. 5040

Proaspete,mSgcaterma
rcate SM 89,HG

nr.1208 din 27.10.2008
Livrare 1 ori pe

siotdmini Luni

Lot ul 5 Produse conservate,magiun gi sucuri laturale L9940,40

1 15800000-6

Suc de piersic cu pulpa

1000

SM 183:2003 ambal.
Tetrapac 1 l, fdri
conserv Livrare 1 ori
siptimind Luni

2 15800000-6

Magiun din fructe
mere,prune(in
borcane de 0,860 l)

Borc. 50

GOST 6929-88,

calit.super.borcan
850 gr Livrare 1 ori
sSotimini Luni

5 15800000-6

Rogii conservate in
bulion

Borc. 50

GOST 721-90, calit.
super.,ambal. 680 gr

Livrare 1 ori sdptimind
Luni

4 15800000-6

Tomat,25%
Borc. 100

Ambalat cite 700 gr

livrare 1 ori sdptSmind
Luni

) 15800000-6

Mazdre verde
conservati calit. sup. Borc. 100

GOST 15842-90, 0,6801

Livrare 1 ori sdptdmini
Luni

6 15800000-6
Pepeni marinali

Borc. 100

Pepeni marinati cu

1,5% sare,Ambalat in
borcan de 580 gr.
Livrare 1 ori siptimini
Luni

7 I 5 800000-6
Porumb dulce
conservat Borc. 50

In cutii a cite 0,400 gr.

GOST 15877 Livrare 1

orisiptimini Luni

8 1 5800000-6
Fasole conservatd

natu ra li (0,500gr.) Borc. 80

PT MD 67-004tL795-
160, amb. 500grjn
fiecare zi de Luni

LotulT Ulei 3634,00

t 15800000-6
Ulei de floarea
soarelui , rafrnal

I 200 GOST 1129-93



dezodorizat de floarea
soarelu

Ambalat 5L

l-ivrare 1 ori sdptimini
Luni

Lotul 8 Produse
de panificqtie

22627,20

1 1s800000-6

PAine-franzelS
(neambalati)

buc 3000

Piine de faina de griu
calitatea superioara,

H.G. nr.775 din
03.07.2007 cu privire

la aprobarea
Reglementirii tehnice

"Produse de
panificalie gi paste

fdinoase"Livrare in
fiecare zi

z 1s800000-6

Biscuiti

kg 80

Ftrrtr ulei de palmier
qi grtrsimi

hydrogenenate, uscafi
in cutii a cite 3 kg.HG
nr.520 din22,06.2010
O datl in siptimAni

Luni.

15800000-6

Covrigi cu mac

kg 70

Cu mac, f5rtr grtrsimi
hidrogenate HG nr.
520 din 22.06.2010 O

datd in s5pttrm0ntr
amb . in sac 6 ke.

1s800000-6

Chifld cu magiun 70g

ambalate in pungi
Buc. 3000

Masa 70 g din fiina de
: calitateasuperioarS,

GOST 286290 in
fiecare zi

Lo UI 9 Fructe qi legume 38690J4

I 15800000-6
Cartofi proaspeli

kg 1500

Calitativi,marime
medie,neatacati de
vatamatori,HG 929 din
3L.12.20O9 Livrare in
ficare zi de Luni

2 15800000-5

Varzi albi proaspiti

kg 200

Greutatea nu mai mica

d 1,5 kg,fara lovituri si

deteriorari,,neatacata
de vatamatori HG 929

din 31.12.2009 Livrare
in fiecare zi de Luni

3 15800000-6

Ceapd uscatd

kg 200

Legume prospete de

mSrime medie,cu
respectarea limitei
admisibile de pisticide
gi nitrali aprobate de
legislalia nationalS
Livrare in fiecare zi de
Luni

4 15800000-6

Morcov

kg 200

Marime
medie,curati,neatacati
de vatamatori fara ,

semne de
incol!ire,uscati HG 929

din 31.12.2009 Livrare
in fiecare zi de Luni.

5 15800000-6
Varzd de pechin

kg 80
Yarza pechineza
proaspata, neatacata
de vatamatori.curata



fara lovituri si
deteriorari, c/s grafic
de livrare luni de la
9.00 -f3.00Livrare

6 1s800000-6

Usturoi

kg 5

Uscat ftrrd
colte,curatrneatacat
de vtrtlmitori.fdrl
lovituri Ei deteriorlri
Ambalattr in saci
calitativide mtrrime
medie. H.G 1078 din
22.09.2008 cu privire
la aprobarea
Reglementarii tehnice
produc{ia
agroalimentari
ecologicS.Livrare
Luni

15800000-6

Conopidi

kg 100

FtrrI semne de
alterare HG 929 din
31.12.2009 HG nr.520
din 22.06.2010.
Livrarea o datl pe
sSotiminl: luni

8 15800000-6

Rosii

kg 150

Proaspete, ftrrtr semne
de alterare HG 929
din 31.12.2009 HG
nr.520 din22.06.2010

3;|1it 
in sdpttrminl

9 15800000-6

Castraveli

kg 100

Proaspe{i, ftrrI semne
de alterare HG 929
din 31.12.2009 HG
nr.520 din 22.06.2010

O datl in sdptlmini
Luni.

10 15800000-6

(fcrli rnsie

ke 100

GOST-26766-85,
mdrime medie,curatd,
neatacati de
vStSmitori, fird
deterioriri miezul rosu

inchis livriri in fiecare
zi de luni.

11 15800000-6

Fructe \
proaspete,mere

kg 700

Mirime medie,
caliative, neatacate de

vitdmitori, curate,
fdri lovituri, firi
deterioriri.Livrare in
fiecare zi de Luni

t2 15800000-6

Banane

kg 400

Medii,culoare galbeni
f5r5 pete maro in ldzi

HC 929 din 31.12.2009
Livrare in fiecare zi de

Luni.

13 1s800000-6

Lamiie

kg 20

GOST 4429-85,
proaspete fdrd
deteriordri.Livrare in
fiecare zi de Luni.

t4 158000000-6
Mdrar,

kg 5
Proaspdt5,verde,flri
impurita{i, bine



15 15800000-6

I

,,:,.,

I r' :' ,.: :i

Pattunjel

kg

t

:5

16 PSstaie congelate

.

ke

PlstAi de fasolC
congelate ambalate a
cate 2,0-3,0 t<g. tCgea
nr.78 din r8.03:2004

,rprivind produsele
alimentare
l1sIntdmf,ntr

Valoarea estimativtr totaltr

g. in cazul in care contractul este implr{it pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta):Pentru m4i nlllte loturi;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu ii ndmite
(indicati se admite sau nu se admite)

1.1. Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicitali: 0i ti02i;30.06.20ti

12. Termenul de valabilitate a contractutuiiOi:0t@itit"0in::i

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau c[ acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare proteiat[ (dupn caz): nu

(indicali da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezewatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de

lege sau al unor acte administrative (dupn cnzli '"t" 'tiii ,- 
(se men{ioneaza respectivele acte cu putere de lege gi acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) cerintelor eventual impuse; se men{ioneazi informafiile solicitate (DUAE'
documen

Original confrmat prin aplicarea
semn[turii electronice a Participantului.

Formularul standard al DUAE complectat de

Formularul ofertei F 3.1, specificalii de

prelF 4.2 qi specificalii tehnice F 4.1, cu

semndturd electronicd.

Certificat sau decizie de inregistrare a

intreprinderii qi extrasul din Registrul de
Dovada inregistr[rii persoanei juridice, in
conformitate cu prevederile legale din tara in
care ofertantul este stabilit



Stat al persoanelorjuridice - copie,
confrrmati cu semndturl electronicl

4 Autorizatia de functionare sau notificarea
privind initierea activitdtii de comert

cu semndturi electronicd Da

5 Autorizalia sanitar veterinarf, pentru
unitatea de comert si/sau depozit

cu semnAturA elecffonici Da

6 Autorizalia sanitar - veterinard pentru
unitatea de transoort

cu semnaturA elecffonicd Da

7 Raportul financiar cu semndturi electronicd Da

8 Certificat privind lipsa datoriilor eliberat de

Insoectoratul Fiscal
cu semn5turA electronici Da

9 Autorizatie sanitar6 de frrnclionare sau
contractul

- eliberatb de organul national abilitat;
- copie confirmatf, prin semnf,tura
electronicl a Participantului:

Da

10 Acte ce atestd calitatea produselor Cerificat sanitar-veterinar F2 se va
prezenta pentru produsele de origine
animal, cu semndturd electronica

Certificat de inofensivitate se va prezenta
pentru produsele de origine animal, cu
semnf,turf, electronica

Certificatul de calitate li/sau certificatul
de conformitate- pentru toate tipurile de
produse, cu semndtura electronicd

Da

11 Informatii generale despre ofertant Copii a dou[ contracte de liwdri de

bunuri. realizate in ultimul an.
Da

t2 Neimplicarea in practice frauduloase gi de
coruDere

Declaralia pe proprie rispundere
conform Formularului (se va indica)

Da

13 Alte acte neceesare v-or fi solicitate ulterior,in caz de
necessitate(in decurs de 3 zile dela
solicitare.

Da

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitafiei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupi caz

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licita{ia electronici):licitafie electronici

18. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz): nu se aplici

1.9. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pretul cel mai scizut:

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
erile lor:

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pinl laz conform SIA RSAP

- pe: conform SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile
9



24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofertele inttrziate vor Ji respinse.

25. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii saa reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
exceplia cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA'RSAP".

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
stat

27. Respectivul contract se ref.91i_ la un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale
Uniunii Europene: nilsdapiicfi

(se specific[ denumirea proiectului gi/sau programului)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
Agen(ia Na(ionald pentru Solulionarea Contesta(iilor
Adresa: mun. ChiEindu, bd. $tefan cel Mare Ei Sfint nr.124 (et.4)' MD 2001;
T eUF ax/e mail : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 5 1, co ntestatii@ns c.md

29.Data (datele) qi referinfa (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anunful respective (daci este

cazul): nu se aplicl

30. in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare:
nu se aplicl

31. Data publiclrii anunlului de intenfie sau, dupi cazrprecizarea cil nu a fost publicat un
astfel de anunf:3g5g epllc{

32. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare-

n cadrul procedurii de achizitie publicl se va utiliza/accepta:
Se va l.drttliz,tl accenta::,sau n1,':::',..'.,..

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

,ri11,,,,,tI;:ril r,i'$fl,.;,,:,.:r,
.','.r..1t.,fi ..t.t..it.

sistemul de comenzi electronice Da
facturarea electronicd p3' :.,';,:,i,i..,,,l trlr',

nlatile electronice D.6' ,:r' t

33. i

34. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organizafiei Mondiale a Comer{ului (numai in c,azql arrunJurilor.tranqmise,,sprcputlicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene)' 'r '"'i''' : .

(se specifici da sau nu)

35. Alte informafii relevante:

Conducltorul grupului de lucru:

l0


